

اخبار کوتاه

رونق تجارت خارجی ایران با آفریقا

سختگویی گمرک گفت: حجم تجارت خارجی آفریقا سه‌می کمتر از ۳ درصد از تجارت جهانی را تشکیل داده با این وجود ایران در طی ۷ ماهه اول سال جاری با ۲۷ کشور قاره آفریقا دارای تجارت بوده که حجم این تجارت از حیث وزن بالغ بر ۹۵۹ هزار و ۸۴۸ تن و برابر با ۱۸۰ میلیون و ۴۳۲ هزار و ۱۶۱ دلار بود. به گزارش لینا، سید روح اله لطیفی افزود: اگر چه این حجم از تجارت در شرایط تحریم های ظالمانه امریکا و نیز شرایط شیوع جهانی ویروس کرونا صورت گرفته لیکن آفریقا ظرفیت بسیار زیادی دارد تا حجم تجارت خود را با کشورمان تاسطح بسیار بالاتری برساند. دبیر شورای اطلاع رسانی گمرک افزود: سهم صادرات محصولات ایرانی به آفریقا ۹۵۱ هزار و ۵۴۹ تن برابر با ۱۶۰ میلیون و ۱۱۲ هزار و ۴۵۲ دلار بوده است و این در حالی است که میزان واردات کشورمان بالغ بر ۸ هزار و ۲۹۹ تن و برابر با ۲۰ میلیون و ۳۱۸ هزار و ۷۰۹ دلار بوده است. لطیفی خاطر نشان کرد: ایران در این مدت با کشورهای ساحل عاج، کامرون، جیبوتی، الجزایر، مصر، غنا، کینه، کنیا، لیبی، مراکش، مالی، ماکائو، موریتانی، موریس، موزامبیک، نیجریه، سئودان، سنگال، سومالی، توگو، تانزانیا، اوگاندا، آفریقای جنوبی، زامبیا، اتیوپی، تونس و رواندا دارای روابط تجاری بوده است.

نوسان دلار در کانال ۲۵ هزار تومانی

دلار آمریکا سه شنبه ۲۷ آبان ۹۹ در صرافی های بانکی با افزایش قیمت همراه شده و به بهای ۲۵ هزار و ۹۰۰ تومان فروخته شده. گزارش ایرنا در جریان معاملات در صرافی های بانکی، همچنین قیمت خرید دلار ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شد.قیمت فروش یورو نیز با کاهش نسبت به قیمت های پایانی روز کاری قبل معادل ۳۰ هزار و ۸۰۰ تومان و قیمت خرید یورو نیز ۲۹ هزار و ۷۰۰ تومان اعلام شد. قیمت دیروز هر اسکناس یورو در صرافی های بانکی برای فروش معادل ۳۰ هزار و ۶۰۰ تومان و قیمت خرید آن نیز ۲۹ هزار و ۴۰۰ تومان بود.

عقبگرد سکه به کانال ۱۱ میلیون تومانی

سکه تمام بهار آزادی طرح جدید سه شنبه با کاهش قیمت نسبت به ظهر دیروز به ارزش ۱۱ میلیون و ۹۰۰ تومان معامله شده. گزارش ایرنا، سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش قیمت نسبت به دیروز به ۱۱ میلیون و ۹۰۰ تومان رسید، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی، ۱۱ میلیون تومان و ۷۰۰ تومان معامله شد. همچنین قیمت نیم سکه بهار آزادی به ۶ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان، ربع سکه به ۴ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین شد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز هر گرم طلای ۱۸ عیار، به مبلغ یک میلیون و ۱۵۶ هزار تومان و هر مثقال طلا به بهای ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان فروخته شد.

گذر مجلس هم به بورس افتاد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نوشت: کمیسیون بودجه برای رفع ایراد شورای نگهبان در خصوص طرح معیشت، فروش ۳۰ هزار میلیارد سهم شرکت های پالایشی، صنعتی، بانک ها و بیمه ها را بعنوان منبع معرفی نمود. به گزارش تسنیم، محسن زنگنه در توییتش نوشت: «کمیسیون بودجه برای رفع ایراد شورای نگهبان در خصوص طرح معیشت، فروش ۳۰ هزار میلیارد از سهام شرکت های پالایشی، صنعتی، بانک ها و بیمه ها را بعنوان منبع معرفی نمود. این امر ضمن منابع طرح، با دادن سیگنال مثبت دولت به بازار سرمایه، بورس را نیز سبز می کند. همه شرایط به ظاهر، برای سبز شدن بورس مهیاست. آنچه نیاز است، بازگشت خوش بینی به سهامداران حقیقی است. این امر باید توسط دولت ایجاد شود و بهترین اقدام عملی، عرضه سهام با ارزش دولت است. بازار امروز نیاز به بهبود نگرش دولت به آینده بورس دارد و دولت باید این را در عمل نشان دهد».

کارگران در رویای خرید خانه

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی می گوید برای صاحبخانه شدن کارگران و کارمندان باید زمین رایگان در اختیار سازندگان بخش خصوصی و تعاونی قرار داده شود در غیر این صورت هیچ کارگری با حقوق سه میلیون تومان نمی تواند خانه متری ۳۰ میلیون تومان بخرد.دفعه ای بیات در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: تامین مسکن برای آحاد جامعه برعهده دولت است و اصل ۳۱ قانون اساسی بر این مساله کارمندی در عرصه ساخت و ساز مشارکت کند و ساخت مسکن رایه دست گیر ندهاش این است که زمین رایگان در اختیار سازندگان بخش خصوصی و تعاونی قرار دهیم.وی ادامه داد: تومی که اکنون در بخش مسکن داریم به دلیل نرخ زمین است اگر نرخ زمین را از کارگران و کارمندان دریافت نکنیم و فقط پول ساخت مسکن را بگیریم کمک بزرگی به خانه دار شدن آنها می شود.رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی درباره ساخت مسکن در بافتهای فرسوده گفت: اگر بخواهیم فقط پول زمین در بافتهای فرسوده را بپردازیم سرر به فلک می گذارد. بنابر این من معتقدم که برای آنکه کارگران فاقد مسکن صاحبخانه شوند، دولت آستین بالا بزند و قیمت زمین را برای آنها حذف کند و با واگذاری زمین به سازندگان خصوصی و تعاونی های مسکن، تنها پول ساخت را بگیرد تا کارگران با وام و آورده خود بتوانند خانه دار شوند در غیر این صورت کدام کارگر با کارمندی با حقوق سه میلیون تومانی می تواند خانه متری ۳۰ میلیون تومان بخرد؟

وی ادامه داد: یکی از مسائلی که در قیمت مسکن تاثیر گذار است، مصالح و تجهیزات ساختمانی است. زمانی که نرخ مسکن بی جهت چند برابر می شود حقوق کارگران که سالی یکبار افزایش مییابد نمی تواند با آن رقابت کند.

افزایش ۲۵ درصدی اشتغال روستایی در هفت سال گذشته



معاون توسعه روستایی ریاست جمهوری گفت: حدود ۲۰۰ هزار اشتغال روستایی در کشور رقم خورده است. به گزارش ایرنا، محمد امید سواد کوه با تأکید بر اینکه از مجموع ۶۰ هزار روستایی کشور بیش از ۴۰ هزار روستایی بالای ۲۰ هزار خانوار داریم، افزود: دولت تدبیر و امید تسهیلات اشتغالزایی در روستاهای کشور ارایه شده و تاکنون ۱۴۰ هزار میلیارد ریال برای اشتغال روستاییان از صندوق توسعه ملی صرف شده است که همین عدد نرخ بیکاری را تا ۲ درصد کاهش و سهم اشتغال روستاییان در سبد اشتغال کشور را از پنج درصد به ۳۰ درصد افزایش داده است.وی اقدامات انجام شده در بخش اشتغال روستایی و زیرساخت ها بویژه در دوسال گذشته را عامل مهاجرت معکوس برای نخستین بار دانست و گفت: جمعیت روستاهای کشور در حال افزایش است، در مقطعی ۹دهم درصد مهاجرت از روستا به شهر داشتیم اما اکنون این رقم به زیر یک دهم رسیده است.معاون توسعه روستایی در پایان با اعلام اینکه دولت در زمینه راه های روستایی و طرح های نیز اقدامات خوبی انجام داده است، گفت: تاکنون یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در روستاها با تسهیلات پرداختی از سوی دولت ساخته شده است.

و می فهمند که معیشت جامعه با موضوعات سیاسی گره خورده و اعتماد مردم که سرمایه اصلی نظام است، در معرض تهدید جدی قرار دارد. در اینکه مردم در سخت ترین شرایط به سر می برند و کرونا بر این سختی افزوده، شکی نیست، اما درگیری های سیاسی به هیچ عنوان برای مردم پردرخته نیست زیرا گره ای از مشکلاتشان باز نمی کند.

۴ ادبیات توهمین آمیز به جای دلجویی!

اینکه معاون رییس جمهور از کمکهای معیشتی در شرایط بحران اقتصادی به عنوان اعانه یاد می کند و شخصیت مردم را بدین اندازه تنزل می دهد، جای تاسف دارد. براسی این مردم چه نقشی انداخته اند؟ بحران، کرونا، تورم و.. دارند که باید تحقیر هم بشوند. از سوی دیگر تاکنون هیچ کمک چشمگیری از سوی دولت به مردم نشده که بدین اندازه طلبکارانه با مردم سخن می گوید. کافی است آقایان آنچه دیگر کشورها با مردمشان کرده اند را مطالعه به آنچه خودشان کرده اند، مقایسه کنند تا متوجه شوند تفاوت کم با اعانه چیست؟ کمکهای مالی و جنسی که به مردم ارایه می شود بیانگر تفاوت دیدگاه دولتها به مردم است. دولتهای اروپایی، آمریکایی، آسیایی و آفریقایی هرگز به مردم نگاه تحقیر آمیز نداشته و هر آنچه به مردم داده اند، به منظور ایجاد شرایط بهتر برای عبور از وضعیت بحرانی است.

۴ انتخابات آمریکا و اقتصاد ایران

مدتها قبل از اینکه انتخابات آمریکا برگزار شود تا شکست ترامپ و رای آوردن بایدن، ایسرن بیشتراز تمام نقاط جهان به این انتخابات واکنش نشان داده است. خط خبری تمامی رسانه ها پیش بینی زمانی است که بایدن وارد کاخ سفید شود. عده ای معتقدند هیچ اتفاقی نمی افتد، عده دیگری عقیده دارند شرایط به نفع ایران تغییر می کند و تحریمها برداشته می شود و اقتصاد شوکفا می شود و عده ای دیگر پیش بینی شرایط بدتر از امروز را دارند. اسروز بایدن و ترامپ یک تفکر دو قطبی را بین مردم ایجاد کرده و هر کدام سعی دارند تفکر خود را اثبات کنند. این در حالی است که باها تاکید شده باید نگاه به درون باشد و از شرایط بیرون به بهترین نحو استفاده شود. اگر بایدن تحریمها را برداشت، باید تولید داخلی را تقویت کند تا به خود کفایی نزدیک شویم و اگر تحریمها شدیدتر شد یا در همین اندازه ماند، باید باز هم به توان خود بیفزاییم زیرا واقعیت تلخ این است که در دوران طوفان ششمی قرار داریم و بدتر اینکه بازی های داخلی به این معضل دامن می زند.



تحریم می شود سال ها شاهد تثبیت نرخ ارز، تورم یک رقمی و رشد دو رقمی بود. دولت خواهان هیچ مذاکره ای نیست.

۴ ماجرای بسته حمایتی معیشتی

اما این ماجرا ادامه داشت به نوعی که سختگویی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه چگونه حمایت معیشتی در غائله بزینی اعانه نبوده اما حمایت از کالا های اساسی در مجلس باز هم اعانه است، گفت: مجلس یازدهم تر جیح می دهد به جای افتادن در دام دوگانگی سازی های پیوهده افوش خود را برای اویج اصلاح ساختاری اقتصادی کشور باز کند. مهدی طغیانی گفت: البته که دستاوردهای اقتصادی دولت در ۷ سال گذشته حقیقتا تاریخی است و باید در کتاب های درسی بنویسند که چگونه می توان ارزش پولی ملی را یک دهم، نقدینگی را برعبرابر و نرخ تورم را ۴۰۰ درصد افزایش داد و مسئولیت هم نپذیرفت.وی ادامه داد: هیچکدام از شاخص هایی که گفته شد در دوره قبلی تحریم ها به این صورت نرخ نشده؛ لطفا به جای فرافکنی بگویید با اقتصاد ایران چه کردید و چه باید می کردید که نکردید؟

۴ شائبه افکنی در خصوص ترخیص کالا در گمرک

از سوی دیگر تعدادی از نمایندگان مجلس در نامه ای به حسن

تعمیق ارابه لایحه بودجه به مصلحت نیست



معاون رئیس سازمان برنامه گفت: دولت اگر بخواهد به طرح نمایندگان تمکین کند باید زمان ارانه لایحه بودجه ۱۴۰۰ به مجلس را عقب بیندازد که این به مصلحت دولت و مجلس نیست. لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ را تنظیم کردیم و ۱۲ آذر ماه تقدیم خواهیم کرد که می توان در مجلس به تنظیم آن پرداخت.به گزارش ایسنا، سیدحمید پورمحمدی گفت: اصلاح ساختار بودجه به معنای درآمدهای پایدار، نظام یارانه پنهان بهم ریخته، انرژی شفافه مالیات شفاف، دارایی دولت را مولد کردن، انجام اصلاحات نهادی و ایجاد ثبات اقتصادی است.وی یادآور شد: سازمان برنامه و بودجه بخشهای مهمی از موضوعات مذکور را به سران قوا ارائه کرد، نمایندگان مجلس نیز نکاتی از اصلاحات ساختاری را در قالب طرح ارائه کردند تا دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ درج کند. تدوین لایحه سال ۱۴۰۰ از ۱۵ آذر ماه در مجلس شروع می شود، ما ۲ روز پیش این لایحه را به دولت دادیم و دولت نیز روز گذشته نامه ای به تمامی وزرا زده تا طی ۵ روز نظر خود را درباره لایحه ارائه دهند. پورمحمدی اضافه کرد: دولت طی ۵ روز جلساتی را برای تصویب لایحه برگزار خواهد کرد و روز ۱۲ آذر ماه لایحه را تقدیم مجلس خواهیم کرد.

گروه اقتصادی – کورش شر فاشاهی: در شرایطی که مردم سخت ترین شرایط معیشتی را می گذرانند شیوع کرونا که جان مردم را بشدت تهدید می کند، بر این سختی می افزاید، نیاز به کار کارشناسی برای رفع مشکلات مردم وجود دارد، اما سیاسی کاری و تسویه حسابهای جناحی همچون بلایی بر جان مردم نازل می شود و بده بستنهایی سیاسی، اعتماد و آرامش مردم را نشان گرفته است. روزی نیست که یکی از مسؤولان در قوای سه گانه با ادبیاتی نامناسب به سراغ دیگر قوا نرود و زبان به انتقاد نگشاید.

۴ ریشه گرانی در سوءمدیریت

پس از این هم گرانی و تورم که به اعتراف مسوولان ارشد نظام ریشه در سوءمدیریت دارد، رییس مجلس گفت: تصمیمات ما در حوزه مسکن، بورس، ترخیص کالا های اساسی از گمرک، سیاست های پولی و بانکی، نظام بودجه ریزی، اختصاص ارز ترجیحی، سوداگری ها در بازار ارز، طلا و خودرو، بی تفاوتی نسبت به گرانی ها و رها کردن بازار و بی توجهی به تولید ملی، به پاستور و بهارستان و باب همایون و میرداماد ارتباط دارنه به جورجیا و میشیکان و آرزوینا، قالبیات تأکید کرد:پس به مردم آدرس غلط ندهید. پس از آن همتی، رئیس کل بانک مرکزی در نامه ای نوشت: در دوسال گذشته بانک مرکزی در مقابل فشار حداکثری دولت آمریکا، ماکد مقدم جنگ اقتصادی علیه کشورمان را مدیریت کرده و با پیروی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، سند محکمی در مقابل طوطئه گسترده آمریکا و هم پیمانانش برای فروپاشی اقتصاد کشور، بود. نباید بانک مرکزی را وارد مباحث سیاسی کرد.

۴ رفع تحریم به جای اعانه و یارانه

از سوی دیگر رییس سازمان برنامه و بودجه در نامه ای به قالیباف نوشت: اداره دخل و خرج کشور با تقلیل درآمدهای ارزی از صدو چند میلیارد دلار به چند میلیارد دلار که فقط در ۷ ماهه اول سال جاری بیش از ۴۸ هزار میلیارد تومان خزانه با عدم تحقق درآمدها مواجه بود، از یک سو و پرداخت بهوق همه یارانه ها، حقوق ها، اجاری امتیازات ۵۰ درصدی فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری و کارمندان همسنان سازی حقوق بانزشتگان لشگری، کشوری و تامین اجتماعی که کمترین خدمت به آن بزرگواران است. نوبخت افزود: امروز مردم ایران به جای اعانه و یارانه، از مدیران خود رفع تحریم و برداشتن زانروی زور از گلولی اقتصاد ایران را با حفظ عزت ملی طلب می کنند. مردم ما هنوز به خاطر دارند که با رفع

مر ترضی بانک خیر داد:

سهم ۴۰ درصدی مناطق آزاد و ویژه در صادرات غیر نفتی



دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، با اشاره به سهم ۴۰ درصدی مناطق آزاد و ویژه در صادرات غیر نفتی، تأکید کرد: موافقت نامه اتحادیه اقتصادی اوراسیا برای بیش از ۲۳۸۰ واحد تولیدی فعال در مناطق آزاد ویژه امکانی را فراهم کرده که نقش بسزایی در تحقق مبادلات تجاری داشته باشند.مر ترضی بانک با اشاره به ظرفیت های مناطق آزاد در صادرات، توسعه ای بیشتر و ارتباط قوی تر بین فعالان اقتصادی و صادراتی به منظور حضور در بازارهای بین المللی تأکید کرد و گفت: تحولات جاری در هفته های اخیر عموماً متاثر از یک جانبه گرایی برخی حکام کشورهای خاص بود.وی افزود: با توجه بهبروح حکم بر اقتصاد بین الملل چند جانبه گرایی یک ضرورت غیر قابل انکار جهت توسعه اقتصادی کشورهاست لذا انعقاد موافقت نامه های همکاری بین المللی به عنوان اقدامی راهبردی برترین ابزار تحقق برون گرایی اقتصاد است که

رییس کل بانک مرکزی با انتشار یادداشتی در اینستاگرام، اعلام کرد: با توجه به توقف فعالیت برخی از مشاغل از اول آذر ماه، پرداخت یک میلیون تومان وام قرض الحسنه به ۱۰ میلیون سرپرست خانوارهای یارانه بگیر که درآمد ثابت ندارند یا قبول مایه تفاوت سود توسط دولت از محل وام کرونایی انجام خواهد شد. عبدالناصر همتی اعلام کرد: ماهه تفاوت نرخ سود ۱۲ درصد تا سود وام قرض الحسنه را دولت باید تقبیل کند. این وام برای افرادی که حقوق دولتی نداشته و فاقد حقوق ثابت هستند پرداخت خواهد شد. همچنین رییس بانک مرکزی با اعلام موافقت با افزایش سقف صندوق های با درآمد ثابت تا مبلغ ۳۰ هزار میلیارد تومان، گفت:

بانک ها نیز توافق کرده اند با توجه به شرایط برخی از بانک های ناتراز، نرخ سود بین بانکی را حداکثر ۲۰ درصد تعیین و عملیاتی کنند. همتی در یادداشت دیگری نوشت: به منظور تقویت بازار سرمایه و نیز ارتقاء نقش بانک ها در اطمینان بخشی به فعالیت سرمایه گذاران در آن بازار، مواردی را به عنوان نظر بانک مرکزی در جلسه عصر دیروز شورای عالی بورس اعلام و تأکید کرد.م.وی

رییس بانک مرکزی وعده داد:

وام یک میلیون تومانی برای ۱۰ میلیون سرپرست خانوار

افزود: وجود و گسترش فعالیت های صندوق سرمایه گذاری فعال در بازار سرمایه، فرصت مناسبی برای سرمایه گذاران است، ضمن توجه به افزایش ظرفیت سرمایه گذاری در اینگونه صندوق ها، بانک مرکزی نیز برای کمک به تحقق این موضوع در خصوص صندوق هایی که بانک ها مدیریت صندوق را برعهده دارند، افزایش سقف صندوق های با درآمد ثابت را تا مبلغ ۳۰ هزار میلیارد